第９１回島根県立大学教育研究評議会議事要旨（案）

（平成２７年度 第３回）

・日 時 平成２７年６月２４日（水） １５：００～１６：２０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、赤坂副学長、山下副学長、

     李総合政策学部長、梶谷看護学部長、岩本教務部長、吾郷教務部長、

川中学生生活部長、田中学生生活部長、江口北東アジア開発研究科長、

井上 NEAR センター長、小室事務局長

・欠席者 狩野別科長

○第９０回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第９０回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）平成２６事業年度に係る業務実績に関する報告書（案）について

（本部総務課）

事務局から、平成２６事業年度に係る業務実績に関する報告書（案）につい

て、資料（略）により説明があり、原案どおり承認された。

（２）学生の懲戒処分について（看護学部）

梶谷看護学部長から、学生２名の懲戒処分について、資料（略）により経過

説明、処分案及びその理由の説明があり、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（浜田キャンパス）

本田学長から、浜田キャンパスにおける社会学分野の専任教員の選考の発議

について、資料（略）により報告があった。

（２）大学院担当教員（北東アジア専攻）の決定について（浜田キャンパス）

本田学長から、大学院担当教員（北東アジア専攻）において、資料（略）に

より１名の担当教員が決定したことが報告された。

（３）北東アジア地域研究センター准研究員受入の選考について（NEAR センター）

本田学長から、北東アジア地域研究センター准研究員受入の選考について、

資料（略）により１名の准研究員を決定したとの報告があった。

（４）北東アジア地域研究センター市民研究員受け入れについて（NEAR センター）

井上 NEAR センター長から、北東アジア地域研究センター市民研究員受け入れ

について、資料（略）により 12 名の研究員を追加で受け入れたとの報告があっ

た。

（５）ＣＯＣ＋事業について（学長）

本田学長及び事務局から、文部科学省ＣＯＣ＋事業の参加について、資料（略）

により設置者や連携自治体との信頼関係の維持を考慮し、島根大学を申請校と

する事業に参加校として参画する方針である旨の報告があった。

（６）その他

ＭＥＲＳ（中東呼吸器症候群）への対応について、本学でも韓国との学術交

流、学生交流を行っていることから、浜田キャンパス事務局、出雲キャンパス

山下副学長から、それぞれ、異文化理解研修の行程変更や学生への注意喚起等

のキャンパス毎の対応状況について報告があった。引き続き状況に応じて適切

に判断をしてくことが確認された。

次回開催予定：平成２７年７月２２日